АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29 июня 2022 года                                                                                № 92
  д. Бережки

О внесении изменений в постановление администрации МО
Бережковское сельское поселение № 168 от 30.10.2017 года «О создании
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в связи с вступлением в силу Федерального закона № 459-ФЗ от
30.12.2021 года  «О внесении изменений в  Федеральный Закон  «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО

Бережковское  сельское  поселение  № 168  от  30.10.2017  года  «О создании
комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области»,  добавив  в  п.2.2  Положения  о  комиссии  по
предупреждению и ликвидации после 10 абзаца следующие абзацы:

-принимать решение об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций
к чрезвычайным ситуациям муниципального характера,

-организовывать  и  осуществлять  проведение  эвакуационных
мероприятий при угрозе  возникновения  или возникновении чрезвычайных
ситуаций

-устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального,
межрегионального,  регионального,  межмуниципального  и  муниципального
характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне

чрезвычайной ситуации, нарушение условий их жизнедеятельности и утраты
ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                             В.Б.Ожерельев

Исп. Смольская Н.В. 37762